
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Рыльская основная  общеобразовательная школа № 2»  

 

Приказ 

от  06.06.2023  г.                                                                                          № 1-257 

г. Рыльск 
 

 

 

Об организации работы по введению 

федеральных основных образовательных 

программ в МБОУ «Рыльская ООШ №2» 

 

В соответствии с приказом управления по образованию Администрации Рыльского 

района Курской области от _____________№  «Об организации работы по введению 

федеральных основных образовательных программ» в целях организации работы по 

введению федеральных основных образовательных программ (далее – ФООП) 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Осуществить введение ФООП в МБОУ «Рыльская основная 

общеобразовательная школа №2»  не позднее 1 сентября 2023 года 

2. Определить школьными координаторами по вопросам введения ФООП на 

уровне ОО Бондареву Е.М., заместителя директора по УВР, Василенкову Л.В., 

руководителя МО учителей естественно-математического цикла, Злобину Т.Н., 

руководителя МО учителей историко-филологического цикла, Григорову В.Н., 

руководителя МО учителей начальных классов 

3. Утвердить состав рабочей группы, координирующей введение ФООП на уровне 

ОО (Приложение 1) 

4. Утвердить план мероприятий по введению ФООП в МБОУ «Рыльская ООШ 

№2» (Приложение 2) 

         5. Утвердить критерии готовности каждого учителя МБОУ «Рыльская основная 

общеобразовательная школа №2»  к введению и реализации ФООП (Приложение 3).  

6. Утвердить план работы внутришкольных методических объединений с 

ориентацией на рассмотрение и методическую помощь педагогическим работникам 

в вопросах реализации ФООП (Приложение 4). 

7. Рабочей группе, координирующей введение ФООП на уровне ОО, и школьным 

координаторам по вопросам введения ФООП на уровне ОО обеспечить выполнение 

плана мероприятий по введению ФООП в МБОУ «Рыльская ООШ №2» 

                   8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы         Бобина В.Н. 


